Porr̄d̄ luna quia ſole lumen ſuum habet mysticē ec-
clēſiam designat: & hæc quidem operante mysterio ini-
quitatē Vergente in ruinam mundo p̄ antichristū & hę-
reticos antichristi p̄aeſores in ſanguinem cōuerteretur,
q̄nī hanc non modo contumelias & blaſphemias, ſed etiā
gladiis iūdem ſatellites antichristi perſequentur.

M Sed & ſtelle, i. doctores & p̄adicatorēs, qui putaban
tur in celo iā mēte cōuerſari, qui alii doctriṇa lumen
dederant: iſti (in q̄) cadēt de celo. Nā derelicta priori ſi-
ta p̄felliōe, abrenūtata religione, mutata ueste, huic ſe-
culo p̄ omnia conformabunt, nihil aliud q̄ perituras diu-
tias, voluptates carnis, & honoris mūdani fastigia ſectan-
tes. Ita vt horū ruina lamētatus ſuſſe videatur, qui ait:
Quō obſcurati ē aurū, mutatus ē color optimus! D̄iſperſi
ſunt lapides sanctuarū in capite oīn platearū filii ſion
inelyti amicti auro primo, q̄o reputati ſunt invafa teſtea,
opus manuū ſiguli! Qui veſebātur voluptuoſe (deleſta-
ti prius in verbo dei) interierūt in viis, fierorū. Qui nu-
triebantur in crocīs, amplexati ſunt ſtercora. Et quidem ſtellāſnūc
iam cernere ēt plurimos hutuſmodi in hæreticā dila-
tis p̄auitate ab ecclēſia catholica, quaſi ē celi firmamē-
to in lutum, id est, in vitam contaminatam & omni crimi-
num

Hæretico
ruſiania,

Apoc, 3,

Doctores
vt ruent.

Thre, 4

Dan. 12

num genere conspurcatam decidisse, sed nōdum finis. Et hęc de stellis erraticis, vel potius de stellis cedentibus, qui & stellae, &c in eo esse putabāt, sed veræ stellæ nō erat sicut illi de quibus scriptum est: Qui docti fuerint, erunt quasi splendor sumptuēi, & qui ad iustitiam erudiūt plurimos, erunt quasi stellæ in perpetuas æternitates: non in quā tales stellæ erant, sed nec in celo, id est, celesti vita & conseruatione erant, sed tantum esse putabantur.

Porro de bonis doctoribꝫ & vere religiosis hoc quod scriptum est accipere possumus. Stellæ manentes in ordine & cursu suo, pugnauerunt contra Silaram.

Per Silaram, qui exercitum aduersus dei populum & maximum duebat, diabolus significatur. Interpretatur enim, excludens gaudenter, siquidem per ipsum intravit in orbem terrarum mors, dolor, & omne malum: & à beatitudinis gloria per ipsius dolorem exulamus.

Pro. 27

Aduersus hunc pugnant stellæ, i. sancti perseverantes in ordine suo, i. in ea vocatione qua vocati sunt. Super quos & si spiritus potestatem habentis forsitan ascenderit, tamen locum suum non dimittunt. Perseuerant nihilominus & in cursu suo, hoc est, in augmentatione prosectorum spiritualium de virtute in virtutem, duce gratia procedunt. Sic igitur mysticè in sole, luna, & stellis diminutionis figura cernentur.

N Corru Vt autem signa depravationis & corruptionis mortuorum penes haec colliguntur, adverte per solem ecclesiasticum principatum figurari, i. se sol obscurabitur q̄n iam auctorū signa, ritas ecclesiæ & eius spiritualis potestas & contemnetur & vilipendetur. Sed & tunc sol obscuratur, q̄n ii qui in ecclesia præminent, quorum erat virtutibus & sanctitate splendore, diuersorum squalore vitorū tembere fecunt.

Luna pri Proinde per lunam principatum secularium intellige. cipatus Sicut enim luna à sole lumen habet, sic potestas secularis secularis, ab ecclesiastico principatu sicutur, dirigitur, ac fidei & morum præceptis illuminatur. Sed obscurato (quo modo dictum est) sole, luna hæc, i. secularis potestas iam dicta, in sanguinem, i. in crudelitatem, impietatem pauperum op-

Ecclesia = presisionem, in iniustiam, in sacrilegia, & in omne id gestica potest nos scelerum, quasi in sanguinem conuertetur, stas in cō Quoniam enim ecclesiastica potestas venierit in contemptum ptim, & omnia sub potestate seculariem fuerint redacta, quid

Quid restat, nisi vt per omne nefas nomine prohibente, sa perbiat impius, & pauper incēdatur. Et adhuc amplius fiat quod iam fieri cernitur, illud scilicet de quo per Salomonem dicitur: Vidi calumnias pauperum & archymas Eccle. 4, innocentium, & neminem consolatorem, nec posse refligerare Lamentarium violentiæ cunctorum auxilio desitutios. Et laudauit innocētum, magis mortuos q̄ viuentes, & feliciorem utroque iudicauit qui necedum natus est, nec vidit mala que sub sole sunt.

Vnde etiam per Ieremiam prophetam faciēti impio Iere. 2: dicuntur: in aliis tuis inuentus es sanguis animarū pauperum & innocentium, & dixisti: innocens sum & absq̄ peccato. Ale potenter sunt eorum satellites & satrapæ, qui de fudo re & sanguine pauperum diuiciis crescunt, & deliciis impinguantur: quorum erat eos coercere. i. dominus dissipulabunt & conniuentibus. Quisque tamen eorum dicit: Absque peccato ego sum. Cui dicitur à Domino: Ecce ego iudicio condicendum tecum.

Principum & potestatē habentum erat, non inferre o subditis iniuriam, sed ab aliis illatā repellere, iuxta illud: Munus Eripite pauperem, & egenū de manu peccatoris liberate. principis Sic enim fecit Dauid, sicut scriptum est: Omnis qui generat & vexabatur a Saul, fugiebat ad Dauid, & liberavit eum. Hoc enim decet facere principatum gerentes. Vnde sup Iere. Hieronymus: Regum est facere iudicium & iustitiam, & liberare de manu calumniantium vi oppressos: & regni no, pupilli & viduæ (qui faciliter à potestibꝫ oprimitur) præbere auxilium. Vnde etiā ait beatus Cyprianus: Rex debet furtu cohære, adulteria punire, amicos de ter rapere, parvicias & periuros non sinere, viuere, filios suos non sinere impiè agere.

Sed nunc verendum est, ne de iis illud verificetur Esa. 1, quod per Elaiam dominus loquitur, dicens: Principes tui in iugis infaideles, socii furum, omnes diligunt munera, sequuntur cipes a retributione, pupillo non iudicant, & causa viduæ non gauntur, ingreditur ad eos.

Vnde & per Ezechiele prophetam dicitur: Princeps eius in medio eius quasi lupi rapientes prædam. Audiant dicentem: Non facias violentiam pauperi quia pauper est, nec conteras egenum in porta, quia iudicabile dominus causam eius, & configet eos qui confixerunt animam eius.

Deniq;

P Deniq̄ corruptionis & depravationis morū signa in Deprava stellis est cernere. Porro regularis cuiuslibet virg. p̄fessiōis mo^res mysticē stellę vocantur, nempe quorum erat terrenis rū signa, calcatis, colestibus inhārēre: quā sursum sunt querere, vbi xp̄s est in dextera dei sedens: quā sursum sunt sapere, nō quā super terram. Sed nunc passim stellæ sītæ de celo cadunt, dum instituto spiritualis vitæ derelicto, nihil nisi transitoria ambi, nihil nisi terra, quārē conspicuntur. Siquidem cœnobitis suis derelictis, per mundū vagantes commixti sunt inter gentes, & didicerunt opa eorum, & seruorum sculptilis corum, i. mammam non colunt seculo proflus confirmati, sicut scriptū est: Disper- sus est populus Israël per omnem terram Aegypti, ad col ligendum paleas. Hos beatus Hieronymus ad Paulinum scribens arguit, dicens: Si cupis esse monachus quod dice ris, quid facis in vīribus? quā vtiḡ non solorum sunt ha bitacula, sed multorum.

Exod. 5. Colligere nihilominus in sole, luna, & stellis posse signa damnationis reproborum: si per solem, charita tem; per lunam, fidem: per stellas cæteras, animi virtutes velim accipere. Sol, inquit, obscurabitur, i. chartas refugeset. Luna verò id est, fides non dabit lunam suum. Vnde in Euangeliō dominus loquitur, dicens: Filius hominis veniens, putas inuenies fidem super terram? Et vñs de per apostolum dicitur: Spiritus autem manifeste dicit quia in nouissimis temporibus dicēdēt quidam à fide, attēndentes spiritibus erroris, & doctrinis dæmoniorū. 2. Tim. 4. Vnde etiam per Ieremiam prophetam dicitur: Periit fides ablaita est ab ore iporum. Falsa enim est fides ludorum, corrupta hæreticorum, mortua falsorum Christi norum.

Iere. 7. Thre. r. Et stellæ cadent de celo, alia virtutes evanescēnt de ecclesiā, iuxta quod scriptum est: Et egressus est à filia S̄iō omnis decor eius, & vita virtutū loco succrēdet, iuxta quod per Osee dicitur: Non est veritas, non est misericordia, non est scientia dei in terra, Maledictum & mendacium, sursum, homicidium & adulterium inundauerunt, & sanguis fanguinem teigit, i. peccatum peccato, & noua vē teribus superadduntur. Itaque charitate, fide, ceterisque virtutibus deficientibus, quid superēt nisi reprobū ho minum iusta damnatio?

Sequitur in litera:

Et

Et in terris pressūa gentium, p̄rā confusione sonitus maris & fluctuum aresentibus hominib⁹ p̄rā timore, & expectatione quē superuenienti uniuerso orbi. Nam uirtutes celorum mouebuntur.

Quā euēntū sunt orbi post luminarium obtenebra^s rationē ex quibus fieri angustia gentium, exprimit dicens: Et in terris (subaudis, erit) p̄fliura gentium: quā presūra partim ex superioribus mali, i. bellis, valitatione regnorum, humani sanguinis effusio, fame, pestilentia, tot subitanis hominum mortibus, terrorēque nimio signorum, coelestium, partim ex iam tunc incumbentiis signis, terribusque proueniet. Quorum vnum est confusio sonitus maris & fluctuum.

Quā enim alterabitur superior orbis, & elementa inferiora necessario iacturam patientur. Præcipue ipsum mare, quod per illa superiora disponitur, p̄fertim per virtutem luna, cuius effectus in mari adfluxu & deflu xu, eleuatione & demissione vel maximè apparet. Tunc ergo mare ipsū terribiliter fremet, & litus maristante p̄celletur tempestate, ut sit populo terra pressūra, i. comunitus miseria, vt tabescat timore inguentū malorum.

Fugient enim tunc à facie timoris huius homines à locis maritimis ad mediterraneas regiones, p̄rā confusio sonitus maris & fluctuum. Mare enīm (ve dictum est) insolito modo commotum, magnos acolis suis horrores, pressūras, damna, ac detrimenta pariet, iuxta quod per Psalmistam dicitur: Mirabile elationes maris, mirabilis in altis dominus. Vnde & alibi scriptum est: Scandescēnt in eos aquæ maris.

Aresentibus hominibus p̄rā timore & expectatione eorum quā superuenienti uniuerso orbi. Tabescēnt enim s (vt iam dictum est) ex incumbenti mole malorum, Horror fixta quod apud Matthaeum legitur: Erit tunc tribula futurū ero magna, qualis non fuit ab initio mundi vñque modo, malorum neque fiet, sed & multo amplius aresent horrore eorum Mat. 24 que adhuc superuentura sunt malorum.

Tunc enim superuenti uniuerso orbi timore & ex p̄ceptione distracti exanimis, multi q. in hoc mundo flo-

Beda C. tere

R.

Pressūra
gēniūq; vñ.

Theo.

Sap. 5

DOMINICA II.

rere videbantur, quum se sine fructu cōspexerint, arescet.
Tunc fides que ab operibus bonis vacuit p̄bante hanc iusti iudicis igne, mārcescet. Nec mirum est homines (vel notura, vel sensu terrestres) ad eius iudicium turbari, cuius asperitus & ipsa colorum virtus, hoc est angelica trement potestates, beato quoque lob adestante qui ait: *Cōlumna cōlē contremiscunt & pauent ad nutum eī*. Quid ergo facient tabulae, quā tremēt colūna? Quid virgula de serī patī, quā cedrus paradisi concutitur? Nō solū enim mortales fluctuabunt, quā alterabitur mundus, sed & angelī stupēbit in tā terribilibus mutationib⁹ vniuersi. Et quā nō tremēt angelī sancti, quām videbunt tantam & dāmonū & hominū multitudinem simul damnari?

Quid autem Dominus virtutes colorum, nisi angelos, archangeli, thronos, & dignationes, & principatus & potestates appellat, que in aduentu distīcti iudicis nostris oculis visibiliter apparent, ut distīctē tunc à nobis exigant, hoc quod nos modo inuisibilis conditor aquant mīter portat. Commouebuntur ergo ad vltionem inimicorum, quām iam viderint regem suum inimicis suis iratum. Vnde Chrysostomus.

T Si rege terreno ad expeditionem surgente, totus com simile, mouetur exercitus, & ciuitas tota feruer: quāt omagis cœlorū rege surgēte ad iudicādi vios & mortuos, virtutes colorum mouebuntur. Quid ergo mirū si inter hec aescant homines pr̄ timor & expectatione propinquā iā iudicis, & inequitabilis atq; irreuocabilis iudici, & ingrētiū terrore malorū, que nunq; habitura sunt finem?

Si debitor quispiam videt adpropinquātē cōcum literis debiti creditore, volenter hunc iudiciale alter cōuenire, anxiatur atq; turbatur: Et utq; debitores sumus deo, quicq; dicimus supplices: Dimeſte nobis debita nostra: & quidē debitores debiti graui & insolubili. Quoties cunq; enim non fecimus quod facere debebamus, debitum tor deus, graue cōtraximus, venit contra nos ad iudicium creditor & hoies deus, venit autem cū literis & documentis quibus conuinat debitorem. Debitum enim cōscientis corum qui iudicandi sunt inscriptum tunc palam manifestabitur. Nihil enim tā opertū quod tunc non reueletur. Aderit sanē dies dominij, in quo, facta nostra qua in tabula depicta mani Apoc. 20 festa erit, Hinc in apocalypsi scriptū est: Libri aperti sunt

(vi)

ADVENTVS.

18

(videlicet conscientiarum) & iudicati sunt mortui ex his quę scripta sunt in libris, secundum opera eorum. Sēcō times examen paucendum, dum facultas datur, corrige conscientiam, & ante iudicium para iustitiam, & ante languorem adhibe medicinam.

HOMILIA ALTERA.

Vnc videbunt filium hominis uenientem in nube cum potestate magna, & maiestate. Luc.xxi.

In hac parte euangelicæ lectionis de duobus est disserendum. Primum est, Iudicis aduentus conspicua maiestatis. Alterum est, Eleclorum de sua propinq; redēptione confitatio, ibi: His autem fieri incipientibus.

Circa primum tria notantur. Primum est, consideratio temporis. Secundum est, forma iudicati. Tertium est, A magnificenta maiestatis.

Primum inſinuator, quā dicit: Tunc, Vbi est aduentus Mūdi fine dō, q̄ tempus aduentus Christi in fine mundi ad iudicium, naturalis nec angelī ipsi, nec homines naturaliter possunt cognoscere cogno re. Cuius ratio est, q̄ tūc motus cœli cessabit, & ex confeſione scit nemo quenti cessabit tempus, quod ex motu cœli est. Sed nullus angelorum nec hominum nouit, q̄n huicmodi motus cessabit, eo q̄ talis motus non est naturalis, vel ex seipso necessarius: sed est secundum beneplacitum Dei, quod nulli angelorum aut hominū naturaliter cognitum est.

Ad hanc, mundus & tempus consubstantia donce comple tuſ fuerit numerus electorum, sed angelii & si in contemplatione diuinitatis cognoscant humū numerū (vt dicit Au Cap. 36 gustinus in Enchiridion. Nouerunt, inquieti, angelī sancti docente deo, quām numeri supplementum de genere humano integritas illius ciuitatis expecter) veruntamen quando ille electorum numerus implendus sit, inueſtigā electoriū re angelī nequeunt, eo q̄ ex sola dei voluntate, & ex libe ro hominiſ arbitrio dependet salus electorum; neutrū autem horum naturaliter angelis cognitum est, ac p̄ hoc nis, nec mundi finis, & aduentus iudicis Christi.

Quod si querās, num hoc idem vel angelis vel homini bus sit reuelatum, Respondeatur, quum hoc Christus apōstolis ſc̄iſit, & dicentibus: Dic nobis q̄n hæc erunt;

C 2 &

Cōpleto
electoriū
numero.
mundi finis.

Nū mīdi & quod signum aduentus tui & consummationis seculi
finis alii & rūsum: Domine si in tempore hoc restitues regnum
cui reue Israel, reuelare noluerit, & hoc eis respondebit: Non est
vestrum nosse tempora vel momenta quæ pater posuit
in sua potestate, verosimile est hoc nulli hominum esse di
uinitus reuelatum, qua (ut dicit Augustinus) hoc nosse
non expedit hominibus, quin potius ita viuant homines
quasi quotidie iudicandi.

Mat. 24. Sed neq; angelus reuelatus est. Vnde ipse domi
nus: De die autem (inquit) illa, & hora nemo scit, neque
angeli colorum, nisi solus pater. Nam sicut mundi exor
dium priuquam esset, soli deo cognitum fuitum & mun
di finis soli deo cognitus est, & homini Christo (cui datu
est de hominibus pariter & de monib; iudicare) à Deo
reuelatus.

Mar. 13. Et quem dicitur q; de hoc sciat solus pater, & in euā
gelio secundum Marcum dicitur, q; neq; filius hoc scit, nisi
pater: attende q; patris & filii & spiritus sancti ēvna
essentia, ita & vna trium sc̄tētia. Scit enim filius habet
candem diuinitatem quam pater, ita & eandem quam ha
ber pater & filius habet scientiam: sed vt offenderet q; ani
ma Christi tantæ rei notitiam per semetip; am habere nō
potest, nisi à diuinitate ei fuerit reuelata, ait, q; neque fili
scit nisi pater. Vnde colligunt neq; beatos in colo diem
illūm scire. Quid si hoc non datur scire beatos in cœlo,
multominus mortalibus in hoc mundo.

**Fallit se
metipos.** Vnde & quotquot de mundi fine hanc tenet dogmati
zare præsumperunt, tempus certum assignantes, conu
cti sunt re ipsa asseruisse quod ignorabant, & fuisse dece
ptos. Vñ Aug. de ciuitate dei: Frustra, inquit, annos qui
remant huic seculo cōputare ac diffiniri conamur, quā
hoc scire non sit nostrum. Et subinde: Omnim de hac re
calculantius digitos resoluīt & quiescere iubet ille q; dī
cit: Non est vestrum nosse tempora vel momenta quæ pa
ter posuit in sua potestate.

B Forma būt filii hoīs. Iudex enim in forma hominis apparebitā
xpi iudi cantis lob. 36. vt dicit Aug. illa forma iudicabit, quæ iudicata est. Sede
bit vt iudex, qui sub iudice stetit vt reus. Dābit verē
reos, q; factus est falso reus, iuxta quod scriptū est: Causa
tua quasi impii iudicata est, causam iudiciūq; recipies.

Et

Et merito quidem in forma humana iudicabit. Pri
mo ad confusione lūdæorum, qui blasphemantes dixe na forma
runt: Nos scimus quā hic homo peccator est. His in quaū loan. 9.
in ea forma in qua ipsū & blasphemauerunt & crucifi
xerūt iudicaturus apparebit, vt suam vel sero cognoscat
falsitatem. Videntes autem turbabitur timor horribilis. Apoc. 1.
Nec dicent: Si tu es Christus dñe nobis palam. Sed nec pila
to vacabit sc̄litarū: Tu es rex iudicorum? Sed quid vide
bi; eum, inquit, omnis oculus, & qui eum pupigerunt. Et
plangent se super eum omnes tribus terræ.

Gentiles scilicet, qui pro deo idola colentes, fidē eius re
cipere soluerunt. Amplius autem iudex, qui hunc sibi co
litus missum crucifixerat, falso christiani p̄t ceteris
omnibus se plangent amplius, quod hunc cognoscentes,
impī viuendo contempserint. Tunc incipient dicere inq
tibus & petris: Cadite super nos, & abſcondite nos à facie
sedentis super thronū, & ab ira agni, quoniam venit dies
magnum ira ipsorum, & quis poterit stare? Et tunc quæ
rent homines mortem: & non inuenient: & desiderabit
mori, & fugiet mors ab eis. Nec mirum. Si enim intolle
rabilis est humanæ infirmitas vel vniuersi angelorum gloria
aspicer: vt in Daniele patuit & in Ioanne Apoc., &
in custodibus sepulchri dominici, qui ex visione angelii fa
cti sunt velut mortui, in comparabili major erit terror
malis in diuīcidii fratum videre deum & hominem Chri
stum viuorum iudicem & mortuorum, & sui iudicij exe
quatores, exercitus omnium coelestium legionum. Nec
tamē videbunt ipsius diuinitatem, sed tantum ipsius hu
manitatem videntes, per effectus & signa virtutis sue,
Deum esse cognoscēt.

Secundo apparebit in forma humanitatis ad mai
orem superborum & omnium reproborum pœnam, qui
videbunt se non angelica celitudine, sed ab homine iu
dicari.

Tertio sic apparebit ad gloriam electorum, quibus ma
gna erit gloria & ineffabilis causa letitiae quod sui ge
neris naturam in Christo tantæ maiestatis honore vide
rūt exaltata. Tunc san̄ beati, quorum oculi regem in de
coro suo videbunt. Tunc tolletur impius ne videat glo
riam dei, quia in terra sanctorum iniqua gestit.

Porr̄ testū, id est magnificētia maiestatis, insinua

C 3 tur

Dan. 10.
Apoc.
Mat. v. 10.

Christiad tur quā dicitur: Venientem in nube cum potestate magna uentus in & maiestate, subaudis, similiter magna. Prima uia appa maiestate ratione persequitur est dominus cū infirmitate & humili

Cyril. litate nostra, sed secundā celebrabit cum propria potesta te & maiestate, unde Gregorius: In potestate enim & maiestate visuri sunt, quem in humilitate posuit audire nos luerunt, ut virtutem eius tanto tūc distractius scriat, quā to nūc ceruicem cordis ad eius patientiam non inclinant.

In nube In nube autē veniet, vt sicut in nube suscepimus ab oculis veniet. Apostolorum in celum ascendit, ita & nubes referet descendenter. Sic enim futurum esse sanctū angelū domino in celos assumptū apostoli a predicatorerunt, dicentes: Viri Galilaei quid statis alpientes in colum? Hic Iesu qui aſ ſump̄t̄ eſt à vobis in colum, ſic venier quenadmodi vi diſiſ cum euentum in colum. Ascendit autem ſuscepimus à nube, nō quasi nubis indigerem obſequio, ſed ut per hoc ſcīatur etiā ipſa mundi elementa authore dominū ſuum agnoscere, & agnitus ſuo minifero venerari.

D Proinde quoniam magnos uenit iudicare id eſt, re Magnos ges & tyrannos, quin & ipſos principes & potefates, ip venit iuſtos mudi rectores tenebrarum harum) condecent eſt ut dicare, cum magna ueniat potestate, Erqua! primo adiuuſ ſuo propter ſuam humilitatem contemptus fuerat à ſuperbi necesse eſt ut iudicarent ueniat cum potestate, vt co temni non poſſit. Tata autem cum maiestate venturus eſt, ut coelum pariter & elemētū ſcīatur, ut à voce virtutis ſuę vnueris refurgant mortui, ſuiscē cōpellantur ad eſte tribunib⁹ iudicandi. Vnde tpe in euangelio secundū Matthæum loquitur, dicens:

Mat. 25, 3. Quum uenerit filius hominis in maiestate ſua, & omnes angeli eius cum eo, tūc ſedebit ſuper ſedem maiestatis ſue. Et congregabuntur ante eum omnes gentes. De hoc tam magnifico ſua maiestatis adiuuē per Eſa. dicitur. Dñs adiūcū ueniet, cū senioribus populi ſui & principibus eius. Eſaiae, 3. Prou. vi. Et vnderuſ ſcriptū eſt: Nobilis in portis vir eius (i.e. Christus ſponsus ecclſie) qm ſederit cum senioribus ter rati, tamen noui qm veteris testamenti patribus electis.

Cur oēs Et omnes, inquit angeli eius cum eo, Si queras quid angeli cū cauſa eſt, qm venier ſtipitū innumerabilium exercitū? eo, angelorum. Rēpondet, hoc ita fieri dehinc. Primo propter iudicis honorem & authoritatē eius ostendendam.

Nam

Nam sine potestate, iudicis authoritas nulla eſt.

Secundo, propter impiorū accūlationē, Angelī enim, illo rū erūt in iudicio acculatores, quibus ad minifēriū & custodiā fuerint deputati: si videlicet corū iſtinsti⁹ & monita cōtēmentes velui fierent, non acqueuerit. De quibus ſcriptū eſt: Inſtaura teſtes tuos cōtra me. Et hīc Rēuelabunt cōli iniquitatē eius, Cœli, i. angeli colorū.